
PINHAIS - PR, 01 de Março de 2023

AO
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

Referência : Pregão Eletrônico Nº 0008/2023 
Processo Nº 0021/2023 
Data de Abertura dia 01/03/2023 às 08:00

Proposta : 15644

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa
proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta  proposta terá a validade de 12 (doze) meses consecutivos da data da sessão
de abertura desta licitação;
O  prazo  de  entrega  será  de  15 (quinze) dias corridos após o recebimento da
Autorização de Compra/empenho emitida por este Município.
O  pagamento  será  efetuado  em 30 (trinta) dias após a vistoria e aprovação, a
contratada  deverá  fazer a apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto
entregue e documentos pertinentes.

Para   contato  com  a  empresa  via  e-mail  utilizar  o  endereço   eletrônico
licitacao@dentalprimecwb.com.br
Para   o   envio   de   Empenhos/Ordens   de  Fornecimento  utilizar  o   e-mail
empenhos@dentalprimecwb.com.br
Para  envio  de  Contratos  e/ou  Atas  de  Registro de Preços direcionar para o
endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8
Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0
Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

LOTE 01

Página 1/8



Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

001 30.6546 80 UN 1,25 100,00ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR 37%GEL 3G PACOTE

COM 3 UN - ATACK ACIDO 37% - IODONTOSUL

Ácido fosfórico a 37 % (2,5 ml) – Ataque

ácido em gel-seringa para esmalte e

dentina contendo 2,5ml.  Validade

mínima de 02 anos da data de entrega.

Registro M.S.: 80442029003

Preço Unitário: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total Item: CEM REAIS

Total - LOTE 01: (R$ 100,00) - CEM REAIS

LOTE 08

001 30.0155 100 UN 84,00 8.400,00ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASO HEMITARTARATO

DE  NOREPINEFRINA CX 50 TUBETES - LIDOSTESIN -

DLA

Anestésico - Cloridrato de Lidocaína a 3

% com vaso - com hemitartarato de

norepinefrina, embalagem com 50

tubetes de 1,8 ml. Validade mínima de 02

anos da data de entrega

Registro M.S.: 1099300030023

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: OITENTA E QUATRO REAIS

Total Item: OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

002 30.0863 50 UN 179,00 8.950,00ANESTESICO  ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1 100 

CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ARTICAINE - DFL

Anestésico cloridrato de Articaina com

epinefrina 4% (caixa com 50 tubetes)

Validade   mínima   de   02   anos   da   data

de entrega

Registro M.S.: 1017700250034

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: CENTO E SETENTA E NOVE REAIS

Total Item: OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS

003 30.0912 30 UN 107,00 3.210,00ANESTESICO  LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1: 100

CX COM 50 TUBETES DE VIDRO - ALPHACAINE - DFL

Anestésico lidocaína 2% + epinefrina

embalagem com 50 tubetes de 1,8ml e

Validade   mínima   de   02   anos   da   data

de entrega

Registro M.S.: 1017700160027 -  10/2022

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: CENTO E SETE REAIS

Página 2/8



Total Item: TRÊS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS

004 30.0915 40 UN 11,00 440,00ANESTESICO  TOPICO  GEL COM BENZOCAINA 20% 12G

TUTTI FRUTTI - BENZOTOP - DFL

Anestésico Tópico gel (12 g) -

Benzocaína 200mg/g, pote c/12 g,

sabores variados. Validade mínima de 02

anos da data de entrega

Registro M.S.: 1017700270027-03/20

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: ONZE REAIS

Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS

Total - LOTE 08: (R$ 21.000,00) - VINTE E UM MIL REAIS

LOTE 26

001 30.1294 30 UN 35,15 1.054,50CUNHA  INTERDENTAIS  COLORIDA  COM  100 UN REF

4959C - TDV

Cunha 

interdental de madeira,

produzidos   com  madeira   especial,geometria

simétrica  e ângulos agudos,possuem rebaixo na

extremidade, que

facilita o manuseio com a pinça, sem

farpas.  Embalagem  tipo  pente   nãocolorida.

Caixa com 100 unidades.

Registro M.S.: 10291220032

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: TRINTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS

Total Item: UM MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total - LOTE 26: (R$ 1.054,50) - UM MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

LOTE 33

001 30.1357 20 UN 46,07 921,40ESPONJA  DE COLAGENO LIOFILIZADA CX COM 10UN -

HEMOSPON - MAQUIRA

Esponja  hemostática  de   colágenohidrolisado

liofilizada  1x1x1cm-absorvivel-  caixa com 10

unidades. Validademínima de 02 anos da data de

entrega

Registro M.S.: 80322400100 - 13/03/2022

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: QUARENTA E SEIS REAIS E E SETE CENTAVOS

Total Item: NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Total - LOTE 33: (R$ 921,40) - NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 36

Página 3/8



001 30.2291 100 UN 1,18 118,00FIO  DENTAL  EM  RESINA  TERMOPLASTICA  CERA E

AROMA COM 25M SAQUINHO - MEDFIO

Fio dental, com 25 metros confeccionado

em 

resina 

termoplástica com 

aromatizante, 

lubrificado com cera 

natural, em estojo 

individual de 

polipropileno, com cortador metálico em

aço inoxidável, que corte o fio sem

desfiar. Validade mínima de 02 anos da

data de entrega.

Registro M.S.: 25351.424482/2019-59

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: UM REAL E DEZOITO CENTAVOS

Total Item: CENTO E DEZOITO REAIS

002 30.2287 100 UN 1,81 181,00FIO  DENTAL  EM  RESINA  TERMOPLASTICA  CERA E

AROMA COM 100M EM SAQUINHO - MEDFIO

Fio dental, com 100 metros

confeccionado em resina termoplástica

com aromatizante, lubrificado com cera

natural, em estojo 

individual de 

polipropileno, com cortador metálico em

aço inoxidável, que corte o fio sem

desfiar. Validade mínima de 02 anos da

data de entrega.

Registro M.S.: 25351.424482/2019-59

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS

Total Item: CENTO E OITENTA E UM REAIS

003 30.2292 10 UN 10,10 101,00FIO  DENTAL  EM  RESINA  TERMOPLASTICA  CERA E

AROMA COM 500M EM SAQUINHO - MEDFIO

Fio dental, com 500 metros

confeccionado em resina termoplástica

com aromatizante, lubrificado com cera

natural, em estojo 

individual de 

polipropileno, com cortador metálico em

aço inoxidável, que corte o fio sem

desfiar. Validade mínima de 02 anos da

data de entrega.

Página 4/8



Registro M.S.: 25351.424482-2019-59

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS

Total Item: CENTO E UM REAIS

Total - LOTE 36: (R$ 400,00) - QUATROCENTOS REAIS

LOTE 39

001 30.1774 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 16 - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 16

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

002 30.1775 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 17 - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 17

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

003 30.1777 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 18 R - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 18R

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

004 30.1776 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 18 L - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidável

autoclavável no tamanho n° 18L

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

005 30.1800 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 69 - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 69

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

Página 5/8



006 30.1798 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 65 - GOLGRAN

Fórceps Adulto em aço inoxidáveautoclavável no

tamanho nº 65

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

007 30.1772 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 150 - GOLGRAN

Fórceps  Adulto  em aço inoxidávelautoclavável

no tamanho nº 150

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

008 30.1773 5 UN 66,67 333,35FORCEPS ADULTO 151 - GOLGRAN

Fórceps  Adulto  em aço inoxidávelautoclavável

no tamanho nº 151

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

009 30.1804 5 UN 66,67 333,35FORCEPS INFANTIL 150 - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 150

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

010 30.1805 5 UN 66,67 333,35FORCEPS INFANTIL 151 - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 151

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

011 30.1823 5 UN 66,66 333,30FORCEPS INFANTIL 69 - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 69

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Página 6/8



012 30.1809 5 UN 66,66 333,30FORCEPS INFANTIL 18 R - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 18R

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

013 30.1776 5 UN 66,66 333,30FORCEPS ADULTO 18 L - GOLGRAN

Fórceps  Infantil  em aço inoxidávautoclavável

no tamanho nº 18L

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

014 30.1806 5 UN 66,66 333,30FORCEPS INFANTIL 16 - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 16

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

015 30.1821 5 UN 66,66 333,30FORCEPS INFANTIL 65 - GOLGRAN

Fórceps Infantil em aço inoxidável

autoclavável no tamanho nº 65

Registro M.S.: 10401310111

Procedência: NACIONAL

Preço Unitário: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS

Total - LOTE 39: (R$ 5.000,00) - CINCO MIL REAIS

LOTE 46

001 30.5967 20 UN 18,53 370,60OLEO  LUBRIFICANTE  SPRAY  PARA  ALTA  E BAIXA

ROTACAO 200ML - IODONTOSUL

Lubrificante 

para 

equipamento 

odontológico de alta e baixa rotação,

apresentando em sua composição

agente bactericida e detergente. Kit

contendo tubo com 200 ml de spray

lubrificante e 02 pontas para encaixe dos

instrumentos. Validade mínima de 02

anos da data de entrega.

Registro M.S.: RDC 185 - VIGENTE

Página 7/8



Preço Unitário: DEZOITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

Total Item: TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Total - LOTE 46: (R$ 370,60) - TREZENTOS E SETENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 62

001 30.5891 15 UN 16,35 245,25SOLUCAO REVELADORA  PARA RX  500ML - SELECT+ -

KULZER

Revelador odontológico para processo

manual feito em tanque de revelação.

destinados ao processamento manual de

filmes radiográficos dentais intraorais. os

químicos de processamento rápido

produzem radiografias prontas para

visualização em 30 segundos (revelação

em 15 segundos). apresentação: frasco

com 475ml. Validade mínima de 02 anos

da data de entrega.

Registro M.S.: RDC 185

Procedência: Nacional

Preço Unitário: DEZESSEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Total - LOTE 62: (R$ 245,25) - DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Valor Total da Proposta R$: 29.091,75 - VINTE E NOVE MIL E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS

A  DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os
preços  contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem
necessários  para  o  cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos,
bem  como  para  a  formalização  do  contrato/entrega dos materiais em que, por
ventura,  sejam  adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles:
custos  diretos  e  indiretos,  tributos  incidentes,  taxa  de   administração,
materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens,
lucro e outros.
Nossa  empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do
edital  e  desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e
seus anexos.

Página 8/8


		2023-03-02T17:06:01-0300
	HUMBERTO DELIO DONINI:00771012942
	I am the author of this document




